
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе  

в муниципальном образовании «Сарапульский район» 

 

В соответствии со статьями 79 и 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» РЕШАЕТ: 

 

Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сарапульский 

район», утвержденное  решением Совета депутатов МО «Сарапульский район» от 26 марта 2009 

года № 238/8 следующие изменения: 

1. Статью 8 изложить в новой редакции: 

«Статья 8 Муниципальные программы муниципального образования «Сарапульский 

район» 

1. Муниципальные программы муниципального образования «Сарапульский район» 

реализуются за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район». 

Муниципальные программы утверждаются Администрацией муниципального образования 

«Сарапульский район». Разработка и реализация муниципальных программ муниципального 

образования «Сарапульский район» осуществляется в порядке, установленном Администрацией 

муниципального образования «Сарапульский район». 

2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение  реализации 

муниципальных программ муниципального образования «Сарапульский район» утверждается 

Решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» по 

соответствующей каждой муниципальной программе целевой статье расходов бюджета в 

соответствии с муниципальным правовым актом Администрации, утвердившим муниципальную 

программу муниципального образования «Сарапульский район». 

3. Муниципальные программы муниципального образования «Сарапульский район», 

предлагаемые к реализации, начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее 

утвержденные муниципальные программы муниципального образования «Сарапульский район», 

подлежат утверждению Администрацией муниципального образования «Сарапульский район» не 

позднее одного месяца до дня внесения проекта решения о бюджете в Совет депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район». 

4.   По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка эффективности ее 

реализации. Порядок проведения указанной оценки и ее критерии устанавливаются 

Администрацией муниципального образования «Сарапульский район». 

По результатам указанной оценки Администрацией муниципального образования 

«Сарапульский район» может быть принято решение о необходимости прекращения или об 

изменении, начиная с очередного финансового года, ранее утвержденной муниципальной 

программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение реализации муниципальной программы. 

 

Глава муниципального образования    И.В.Асабин 

 

 с. Сигаево 

31 октября 2013 года 

            №  165/12 


